
 
คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 

ที ่๑๗ /๒๕๖๙ 
    เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมทัศนศึกษาเพ่ือการเรียนรู้นอกสถานที่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕ 

-------------------------------------------                   
ด้วยกระทรวงศึกษาธิการกำหนดให้โรงเรียนดำเนินการจัดทำโครงการทัศนศึกษา โดยกำหนดเป็นกิจกรรม     

เพ่ือเปิดโอกาสให้ผู้เรียนได้ศึกษาตามแหล่งเรียนรู้ต่างๆ เพ่ือเสริมสร้างประสบการณ์ตรงเพ่ิมเติมความรู้จากในห้องเรียน 
เพื่อให้นักเรียนมีความรู้และประสบการณ์อย่างกว้างขวาง โดยกำหนดให้ดำเนินการกิจกรรมดังกล่าวปีละ ๑ ครั้ง       
กลุ่มงานกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” จึงได้จัดกิจกรรมทัศนศึกษาเพื่อการเรียนรู้   
นอกสถานที่ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ เพื่อให้นักเรียนได้มีโอกาสเรียนรู้ประสบการณ์นอกห้องเรี ยน ในระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ ๕ จัดให้นักเรียนได้ศึกษาเรียนรู้นอกสถานที่ มหัศจรรย์ความรู้ “วิทยาศาสตร์สวนสนุก” ณ สวนสนุก 
ดรีมเวิลด์ ตำบลบึงยี่โถ อำเภอธัญบุรี จังหวัดปทุมธานี  ในวันพุธที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เพื่อให้การดำเนินงาน
ดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

 
คณะกรรมการอำนวยการ 

 

นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ์ 
นางสาวไพลิน  เปรมกมล 
นางสาวณัฐกานต์  สุทธิจิตร์ 
นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ 
นางสาวลัดดา  สุขกุดี 
นายศักรินทร ์ วงษ์แหยม 
นายเกษม  เมาลิทอง 
นางนงพงา  อิสสอาด 
นางสาวอัจฉรา   พรรณสุชล 
นางสาวสมาพร   สมสืบ 
นายปลื้ม  ปรีชา 

ผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
รองผู้อำนวยการ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 
ครู ชำนาญการพิเศษ 

ประธานกรรมการ 
รองประธานกรรมการ   
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการ 
กรรมการและเลขานุการ 

  

  หน้าที่    ให้คำปรึกษา เสนอแนะ อำนวยความสะดวก และสนับสนุนการดำเนินงานให้บรรลุตามวัตถุประสงค์  
  ด้วยความเรียบร้อย 

 
คณะกรรมการดำเนินงาน 

 

นางสาวไพลิน  เปรมกมล   รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
นายปลื้ม   ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ  
นางพรรณี เกตุถาวร   คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
ว่าที่ร้อยตรีภูวดล สำลี   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 

 นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์   คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 



  
 

     หน้าที่   ๑. วางแผนดำเนินการ จัดเตรียมเอกสารการดำเนินการ  
      ๒. ประสาน ติดต่อการจัดเตรียมสถานที่ อาหาร ยานพาหนะเดินทาง และวิทยากร 
      ๓. ประชาสัมพันธ์ชี้แจงให้นักเรียนเห็นความสำคัญของโครงการและประโยชน์ที่นักเรียนจะได้รับ 
      ๔. ประสานกับทุกฝ่ายเพ่ือให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์   คร ูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นางพรรณี เกตุถาวร   คร ูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 

 นาวสาวยุวดี สุภาเรือง   คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
 

     หน้าที่   ๑.  เบิกจ่ายเงินตามโครงการและจัดเตรียมเอกสารสำหรับเบิกจ่ายเงินตามโครงการ 
                ๒.  หน้าที่อื่นๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

คณะกรรมการควบคุม ดูแลนักเรียน 
 

คณะกรรมการรับรายงานตัวและควบคุมนักเรียนประจำรถ 
  รถคันที่ ๑ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/1 
  นางสาวศลรรญณรรต จำนงค์บุญรัตน์  คร ูชำนาญการพิเศษ 
  นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์    คร ูชำนาญการ 
  รถคันที่ 2 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/2 
  นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม    คร ูชำนาญการ 
  นายวรกันต์ รักพงษ์    คร ูชำนาญการ 
  รถคันที่ 3 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/3 
  นางพรรณี เกตุถาวร    คร ูชำนาญการพิเศษ 
  รถคันที่ 4 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/4 
  นายศักรินทร์ วงษ์แหยม    คร ูชำนาญการพิเศษ 
  ว่าที่ร้อยตรีภูวดล สำลี    คร ูชำนาญการ 

รถคันที่ 5 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/5 
  นางสาวอัจฉรา พรรณสุชล   คร ูชำนาญการพิเศษ 
  นางสาววิชญาพร อุ่นมี    คร ูชำนาญการ 
  รถคันที่ 6 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/6 
  นางสาวศิริวรรณ โอริส    คร ูชำนาญการ 
  นางสุคนธา ณรงค์เดชา    คร ูชำนาญการ 
  รถคันที่ 7 นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/7 
  นาวสาวยุวดี สุภาเรือง    คร ูชำนาญการ 
  นางสาวศุภสิริ สอนสิทธิ์    คร ู
  รถคันที่ ๘ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๘ 
  นางสาวพิชามญชุ์ กุศล    คร ูชำนาญการ 
  นางสาวนัฐพร ภูวงษ์    คร ูชำนาญการ 
 
 
 

-๒- 



 
  รถคันที่ ๙ นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๕/๙ 
  นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์    คร ูชำนาญการ 
  นายธรรมนูญ ระวังใน    ครอัูตราจ้าง 
 

หน้าที่        ๑.  ลงทะเบียนนักเรียน และสำรวจความเรียบร้อย การแต่งกายของนักเรียน 
               ๒.  ร่วมกับเจ้าหน้าที่ควบคุมรถซักซ้อมแผนเผชิญเหตุให้แก่นักเรียน   
               ๓.  ควบคุมดูแลการเดินทางไป-กลับ ของนักเรียนให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและปลอดภัย     
               ๔.  เป็นที่ปรึกษาการทำกิจกรรม หรือร่วมแก้ไขปัญหาให้กับนักเรียนในระหว่างทัศนศึกษา 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
นายภาณุพันธ์ จันทร์หอม   คร ูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 

 นางสาวศิริวรรณ โอริส   คร ูชำนาญการ   กรรมการ  
 นางสาวศุภสิริ สอนสิทธิ์   คร ู    กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   บันทึกภาพนิ่ง ภาพเคลื่อนไหว กิจกรรมต่าง ๆ ตลอดการทัศนศึกษา 
 

คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์   คร ูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นางสาววิชญาพร อุ่นมี   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิชามญชุ์ กุศล   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 

 นายธรรมนูญ ระวังใน   ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  ๑. เตรียมยาและเวชภัณฑ์ไว้ให้บริการในระหว่างกิจกรรมทัศนศึกษา 
          ๒. เป็นเจ้าหน้าที่ในการปฐมพยาบาลครู นักเรียน ในระหว่างกิจกรรมทัศนศึกษา 

 
คณะกรรมการฝ่ายสรุปและประเมินผล 

ว่าที่ร้อยตรีภูวดล สำลี   คร ูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
นางสาวศลรรญณรรต จำนงค์บุญรัตน์ คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายวรกันต์ รักพงษ์   คร ูชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

   

หน้าที่    ๑. จัดทำ แจก เก็บแบบประเมินผลตามจุดมุ่งหมายของงาน 
           ๒. สรุปผลการประเมินและรายงานผลการปฏิบัต ิงานพร้อมทั ้งรวบรวมรูปเล่มจำนวน ๓ เล ่มเสนอ 
คณะกรรมการอำนวยการ 

           ทั้งนี ้ให้ผู ้ที ่ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที ่ที ่ได้รับมอบหมายด้วยความรับผิดชอบ ตั ้งใจ  และเต็มกำลัง
ความสามารถ  ตามระเบียบและแนวปฏิบัติของราชการ  เพ่ือบังเกิดผลดีแกน่ักเรียนและทางราชการสืบไป 

                   สั่ง   ณ   วันที่  ๑๙  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๙ 
 

 
 
                                                                      (นายเจนวุฒิ   บุญชูพงศ)์ 

                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 

 

-๓- 




